
 

Istituto Comprensivo Statale 

“ITALO CALVINO”  
Via Bologna, 57 – 80010 VILLARICCA NA      www.calvinovillaricca.edu.it 

cod. mecc. NAIC885001 – cod. fisc. 95020120630 
e-mail: naic885001@istruzione.it;  pec naic885001@pec.istruzione.it  tel.-fax 081/818.16.85 

 

          

                   Al Sito web, sez. Amministrazione trasparente 
            Al DSGA 

         Agli atti 
          

Oggetto:  Assegnazione fondi per la valorizzazione del merito del personale docente a.s. 2020-2021 ex 

L. 107/2015, art. 1, commi 126-130.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la Legge 107/2015, art.1, commi 126-130; 

Vista la nota prot. n. 23072 del 30/09/2020 con la quale la Direzione Generale del MIUR – 

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha 

comunicato a questa Istituzione scolastica l’attribuzione della risorsa finanziaria pari ad € 11.529,17 

lordo dipendente, cioè al netto dei contributi previdenziali ed assistenziali a carico dello Stato e 

dell’IRAP,  finalizzata alla valorizzazione del personale scolastico, ai sensi dell’art. 1, comma 249, della 

Legge n. 160 del 2019; 

Considerati i criteri per la valorizzazione del merito approvati dal Comitato per la valutazione dei 

docenti in data 4 maggio 2020, prot. 1820/02-07; 

Considerato il Contratto integrativo d’istituto 2020-21, prot. n. 4794/02-10, che destina alla 

valorizzazione del merito del personale docente la somma di € 8.070,42 lordo dipendente; 

Esaminate le istanze presentate dai docenti; 

Considerata la documentazione agli atti di questo Istituto ed effettuate le prescritte valutazioni 

 
DISPONE  

 

L’assegnazione ai docenti sottoelencati della somma di € 8.070,42  lordo dipendente. Tale somma sarà 
ripartita, sulla scorta dei criteri approvati dal Comitato di valutazione in data 4 maggio 2020, prot. 
1820/02-07, e del Contratto integrativo d’istituto 2020-21, prot. n. 4794/02-10 dell’11/12/2020, 
secondo le seguenti aliquote percentuali: undici docenti 45% (€ 3.631,72); undici docenti 30% (€ 
2.421,10); sedici docenti 25% (€ 2.017,60). 
L’importo assegnato a ciascun docente sarà notificato con decreto personale.   

La liquidazione avverrà a seguito dell’effettiva erogazione e riscossione dei finanziamenti ministeriali. 

http://www.calvinovillaricca.edu.it/




 

ASCIONE Patrizia MANFELLOTTI Paola 

BOSCAGLIA Cinzia MARRAZZO Giovanna 

BUCCIERO Emma MOGGIO Giulia 

CANTILE Francesca NAPOLANO GRECO Gaetana 

CAPUANO Maria ORABONA Assunta 

CARPINO Anna ORLANDO Daniela 

CORPORENTE Giulia PALMA Enza 

D’ANIELLO Angelamaria PALUMBO Carmela 

DEL FIORE Carmela PIANESE Concetta 

DE SIMONE Giuseppina PIANESE Maria 

DE VITA Anna PROVENZANO Paola 

DI FALCO Paola RAIMONDO Rosa 

FEDERICI Concetta ROMANO Donatella 

GIARRITIELLO Clementina ROSANO Teresa 

GIORGIO Giuseppina ROSSI Albino 

GRANATA Mariarosaria RUGGIERO Giovanna 

GRASSO Vincenza RUSSO Raffaella 

ILLIANO Giuseppina TELESE Teresa 

IULIUCCI Monica TESSITORE Maddalena 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro cinque giorni dalla pubblicazione. 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              (prof. Raffaele Ruggiero) 

                   Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
             dell’Amministrazione Digitale delle norme ad esso connesse 
 
 
 

 

 

 

 
 


		2021-07-21T08:37:04+0200
	RAFFAELE RUGGIERO




